
 

 
COMUNE DI SANT’ALESSIO CON VIALONE 

Provincia di Pavia 
 

 
N. 31 Reg. Delib.  

del 10/07/2024  
O R I G I N A L E  

 
 
 
 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE 
DELLA  GIUNTA  COMUNALE 

 
 
 
OGGETTO:CONCESSIONE PATROCINIO MANIFESTAZIONI PRO LOCO 
 

 
L’anno duemilaventiquattro,  addì dieci  del mese di luglio,  alle ore dodici  e  minuti trenta,  la 
seduta è svolta in  parte in videoconferenza (Sindaco ) ed in parte in presenza ,in conformità alla Giunta 
Comunale  n.18 del 30/04/2022 , osservate tutte le formalità prescritte dal D.Lgs. n. 267/2000 e dallo 
Statuto comunale vigente, si è riunita la  GIUNTA COMUNALE. 
 

. 
 

Risultano i seguenti presenti e assenti: 
 
 

 

Cognome e Nome 
 

Carica 
 

 

Presente 
R@ 

 
 

CARTANI' Ivana Maria 
 

 
 

Presidente 
 
 

Sì (da 
remoto) 

 
 

RUSMINI Alberto 
 

 
 

Assessore 
 
 

Sì 
 
 

RAGNI Luigino Emilio 
 
 

 
 

Assessore 
 
 

Sì 
 

Totale  PRESENTI         3 
 

Totale  ASSENTI           0 
 
 
 
Partecipa alla seduta con funzioni consultive, referenti, di assistenza  e di verbalizzazione il 

Segretario Comunale Dott. Ivano Cosimo EPIFANI 
 
 

La Sig.ra CARTANI' Ivana Maria, in qualità di Sindaco, assunta la presidenza, dopo aver 
constatato la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e  pone in discussione la seguente pratica 
all’ordine del giorno. 

 
 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA la richiesta presentata dalla Proloco di Sant’Alessio con Vialone Prot 2276 con la quale si 
chiede il contributo  e patrocinio per le seguenti manifestazioni programmate per l’anno 2024; 

 
MAGGIO-GIUGNO:  
31/05 e 1-2 giugno: Festa della Birra, svolta al campo sportivo comunale.  
LUGLIO: 
 20-21 luglio Sagra Madonna del Carmelo: festa patronale del paese con serate danzanti e servizio 
cucina e giochi al pomeriggio della domenica per bambini e ragazzi; 
 SETTEMBRE:  
13-14-15 settembre 35° Sagra Riso Vialone una tradizione che si porta avanti negli anni per far 
conoscere il tipico riso vialone nano con degustazione di vari piatti di risotti e naturalmente con serate 
danzanti. Da tradizione alla domenica viene offerto il pranzo ai pensionati e ai ragazzi del Tiglio.  
 
OTTOBRE: 
 31 Ottobre festa di Halloween. DICEMBRE: Aspettando il Natale i bambini incontreranno Babbo 
Natale per la consegna della letterina e tradizionale fotografia, si offrirà il rinfresco • Vigilia di Natale, 
24 dicembre , Babbo Natale passerà per le vie del paese con la slitta donando un pensierino ai 
bambini. Dopo la Santa Messa, attorno al falo’, si farà scambio degli auguri con vin brulè, cioccolata, 
panettone. Sempre nel periodo di Natale la Proloco aiuta la Caritas nella raccolta di articoli di Natale.  
 
Ritenuto opportuno concedere un contributo ed il  patrocinio per suddette manifestazioni ; 

 
Considerata altresì l’esenzione del canone così come previsto  dal Regolamento del Canone Unico 

art.43 c. 2 lettera e) 
 
VISTI i pareri di regolarità tecnica e contabile resi ai sensi dell’art 49 comma 1 del D.Lgs 

267/2000; 
Con voti unanimi e favorevoli; 
 

DELIBERA 
 
1) Di concedere alla Pro loco di S. Alessio il patrocinio per tutte le manifestazioni sopra indicate; 

2) Di concedere alla   Pro Loco di Sant’Alessio con Vialone   un contributo pari a €. 400,00,  per 
sostenere   le   attività   della   stessa   Associazione e di dare mandato al Responsabile al Servizio 
Finanziario di porre in essere gli adempimenti consequenziali. 

 
Successivamente con voti unanimi e favorevoli  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

DELIBERA 
 

 di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art 134 comma 4 del D.Lgs 
267/2000; 
 



Fatto, letto e firmato. 
 

IL SINDACO 
(CARTANI' Ivana Maria) 

 
 

_________________________ 

IL SEGRETARI COMUNALE 
(Dott. Ivano Cosimo EPIFANI) 

 
 

________________________________ 
 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 
     Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione in data odierna viene 
pubblicata in copia all'albo comunale, pubblicazione online, ove resterà per 15 giorni consecutivi a 
partire dal 31/07/2024. 

 
Sant’Alessio con Vialone, lì 31/07/2024 

 
          IL SEGRETARIO COMUNALE       

(Dott. Ivano Cosimo EPIFANI) 
 
 

______________________________ 
 
 

COMUNICAZIONE  AI  CAPIGRUPPO 
 
     Si dà atto che la presente deliberazione contestualmente all’affissione all’albo, pubblicazione 
online, viene trasmessa in elenco ai Capigruppo Consiliari per la relativa comunicazione. 
 

Sant’Alessio con Vialone, lì 31/07/2024 
 
 
 

         IL SEGRETARIO COMUNALE 
(Dott. Ivano Cosimo EPIFANI) 

 
 

______________________________ 
______________________________________________________________________ 

 
    

 
  

 
 
 

 
CERTIFICATO  DI  ESECUTIVITA' 

 
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ______________________________________ 

 
 per dichiarazione di immediata eseguibilità (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267) 
 
 per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 
 

Sant’Alessio con Vialone, lì _________________ 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 


